
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 23./2018 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 20. 2. 2018 ve foyeru 

haly 

 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

23. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 9-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Bohumila Tesaříková  Hlasování: 9-0-0 

     Martin Vlk   Hlasování: 9-0-0 

 

 

Usnesení č. 1/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová a ověřovateli paní Bohumila Tesaříková a pan Martin Vlk. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Zpráva kontrolního výboru 

6. Schválení Smlouvy o právu k provedení stavby na pozemcích parc.č. 108/1, 948 a 

 1360 v k. ú. Ladná 

7. Schválení posledního rozpočtového opatření č. 7/2017 z roku 2017 

8. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2018 

9. Schválení Dodatku č. 1 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, nové znění stanov 

10. Schválení Smlouvy o dílo na dodávku nábytku 

11. Schválení Smlouvy o dílo na dodávku nábytku 

12. Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ladná 

13. Schválení vyřazení majetku obce 

14. Schválení členství obce do Sdružení místních samospráv 

15. Schválení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Ladná 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

16. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

 č. 948/1 v k. ú. Ladná 

17. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017021V – Autobusová zastávka a 

 městský mobiliář Ladná 

18. Různé, závěr 

 

Starostka navrhla přidat následující body:  

 Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo v rámci projektu „Stavební úpravy objektu 

ZŠ v obci Ladná“ 

 Projednání navýšení nákladů za odpadové hospodářství 

 Schválení podání žádosti o dotaci pro SDH 

 Schválení odměn pro volební komisi 

  

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 2/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 23. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 22 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrola plnění usnesení z 22. zasedání 

 

Usnesení č. 3/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 186/17 na 

projektovou dokumentaci s firmou Modrý Projekt s.r.o., Slovácká 3223/83, Břeclav na akci 

„Ladná – chodník a VO“ za cenu 158 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 4/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu pro 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno na pozemky parc.č. 438/1, 438/2, 

1164/6, 1215/2 a 1261/98 v k. ú. Ladná o celkové výměře 11 123 m2 za pořizovací cenu 

50 871,16 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Jedná se o pozemky ležící pod 

komunikací vedoucí k nádraží a na nadjezdu přes železniční trať. 

Usnesení č. 5/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 8/2017 pro Malovaný kraj, z.s., 17. listopadu 1a, 

Břeclav ve výši 3 000,- Kč k realizaci projektu „Vydávání Malovaného kraje v roce 2018“ a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu 

na pozemcích parc.č. 253, 304/1 a 304/2 v k. ú. Ladná se stavebníkem Danielem Pažoutem, 

Ořechová 351, Ladná na akci „Ladná, Ořechová 351/2, vodovodní přípojka pro rodinný dům“ 

a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330046572/001 s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice na pozemku parc.č. 658 v k.ú. Ladná k realizaci stavby „Ladná, Úlehlova, 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

svod + SP, Marková“ za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 8/17/Z22: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu obce Ladná s Regionem Podluží, Náměstí 177, Lanžhot na realizaci 

projektu „Podluží strategicky řídí a plánuje společně“ ve výši 30 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem.  

Usnesení č. 9/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s paní Karlou 

Vidlářovou, r.č. 495817/165, bytem Růžová 317/15, 691 46 Ladná na pozemky zapsané na 

LV 515, parc.č. 947/26 o výměře 39 m2, 1293/9 o výměře 1 088 m2, 1293/16 o výměře 703 

m2, 1293/48 o výměře 286 m2, 1293/77 o výměře 2 615 m2, 1293/115 o výměře 1 192 m2, 

1293/127 o výměře 49 m2, 1295/5 o výměře 249 m2, 1295/22 o výměře 1 458 m2 a 1295/23 o 

výměře 343 m2 a dále ½ pozemku parc.č. 1292/129 o výměře 6 401 m2 zapsaného na LV 115 

za celkovou cenu ve výši 362 447,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána. 

Usnesení č. 10/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1040011276/005 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice na pozemek parc.č. 1176/60 v k. ú. Ladná, na akci „VN 106, pb.28 

– 86, obnova“ za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 11/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočet na rok 2018 ve výši 

příjmů 19 274 000,- Kč, ve výši výdajů 24 765 000,- Kč a ve výši financování 5 491 000,- Kč, 

rozpočet se schvaluje na paragrafy. 

Usnesení č. 12/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

obce Ladná na roky 2019 - 2023 

Usnesení č. 13/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočet sociálního fondu obce 

Ladná na rok 2018 ve výši příjmů 80 000,- Kč a ve výši výdajů 80 000,- Kč. 

Usnesení č. 14/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017 ve 

výši příjmů 434 000,- Kč, ve výši výdajů 76 000,- Kč a ve výši financování -358 000,- Kč. 

Usnesení č. 15/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná pověřuje starostku obce k provedení 

posledního rozpočtového opatření č. 7/2017 v roce 2017. Na prvním zasedání Zastupitelstva 

obce Ladná v roce 2018 zastupitelstvo toto opatření schválí. 

Usnesení č. 16/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru pro ZŠ 

a MŠ Ladná od pana Miroslava Burského, bytem Mánesova 1596/12, Břeclav ve výši 2 000,- 

Kč. Dar bude využit pro rozvoj vzdělávání, a to na nákup předmětů ke vzdělávání žáků a dětí. 

Usnesení č. 18/17/Z22: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje v předloženém znění návrh 

dodatku č. 1 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, obsahující nové úplné znění stanov 

Regionu Podluží.  

Došlo k vypuštění poradního orgánu – rady starostů, snižuje se počet delegátů členské schůze, 

členská schůze se bude scházet 1x měsíčně. 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

5. Zpráva kontrolního výboru 

 

Pan Stanislav Krůtil přítomné seznámil s prací Kontrolního výboru. Kontrolní výbor se během 

listopadu a prosince sešel 3x a provedl inventarizaci obecního úřadu, areálu sběrného dvoru, 

tělocvičny, hasičské zbrojnice, Workoutového hřiště, dětského hřiště, multifunkčního hřiště,  

zdravotního střediska, hřbitova a hostince U Parku. Inventury proběhly bez závad. 

 

 

 

6. Schválení Smlouvy o právu k provedení stavby na pozemcích parc.č. 108/1, 948 a 1360 

v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 3/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Souhlas o právu k provedení 

stavby na pozemcích parc.č. 108/1, 948 a 1360 v k. ú. Ladná se stavebníkem Lucií 

Zálešákovou, Konec 40, 691 53 Tvrdonice na akci „Přípojky inženýrských sítí pro parcely č. 

105/1, 105/6, 105/7 a 105/9“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

 

7. Schválení posledního rozpočtového opatření č. 7/2017 z roku 2017 

 

Zastupitelstvo obce Ladná bere na vědomí poslední rozpočtové opatření č. 7/2017 v r. 2017 

s příjmy ve výši 3 474 900,- Kč, výdaji ve výši -1 980 500,-Kč a financováním ve výši     

-5 455 400,- Kč. 

 

 

 

8. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2018 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 4/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018 

s příjmy ve výši 368 400,- Kč, výdaji ve výši 121 300,- Kč a financováním ve výši 247 100,- 

Kč. 

 

 

 

9. Schválení Dodatku č. 1 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, nové znění stanov 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 5/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje v předloženém znění návrh 

dodatku č. 1 k zakladatelské smlouvě Regionu Podluží, obsahující nové úplné znění stanov 

Regionu Podluží. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

V rámci návrhu nového úplného znění stanov se vypouští poradní orgán – rada starostů a 

snižuje se počet delegátů členské schůze za každého člena na 1 osobu. Členská schůze se 

nově bude scházet nejméně 10x ročně a díky tomu bude dosaženo vyšší operativnosti.  

V souvislosti s tím se dílčím způsobem upravují některá související ustanovení stanov. 

 

 

 

10. Schválení Smlouvy o dílo na dodávku nábytku 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 6/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Moderní 

škola s.r.o., K Rybníčkům 332, 747 81 Otice na dodávku a montáž nábytku pro ZŠ a MŠ 

Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná za cenu 284 271,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

 

 

11. Schválení Smlouvy o dílo na dodávku nábytku 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 7/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo s firmou 24IT 

s.r.o., Ostrožná 264/3, 746 01 Opava – Město na dodávku a montáž nábytku za cenu 

285 216,- Kč bez DPH pro ZŠ a MŠ Ladná, Sportovní 13, 691 46 Ladná a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

 

 

 

12. Schválení poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ladná 

 

TJ Sokol Ladná žádal o dotaci ve výši 200 000,- Kč, starostka obce navrhla částku 150 000,- 

Kč. 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 8/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná č. 1/2018 pro TJ Sokol Ladná ve výši 150 000,- Kč 

na projekt „Neinvestiční dotace na běžnou údržbu a správu sportoviště“ a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

 

 

 

13. Schválení vyřazení majetku 

 

Hlasování: 9-0-0  

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 9/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje vyřazení obecního majetku za rok 

2017 v celkové výši 66 675,60 Kč. 

 

 

 

14. Schválení členství obce do Sdružení místních samospráv 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 10/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přistoupení obce Ladná do 

Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 

128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv 

České republiky a ukládá starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu 

s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho 

týdne od jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

15. Schválení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 11/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru – 

pískovnička s doplňky – pro ZŠ a MŠ Ladná od MUDr. Martiny Kubové – Šeredové, bytem 

Hřbitovní 63, Břeclav ve výši 3 418,- Kč. Dar bude využit pro rozvoj vzdělávání v mateřské 

škole. 

 

 

 

16. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

č.  948/1 v k. ú. Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 12/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030042839/002 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice na pozemku parc.č. 948/1 v k.ú. Ladná 

v rámci stavby, s názvem „Ladná, Mlýnská, příp. NN, pí Rusu“ za jednorázovou úplatu ve 

výši 1 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 

 

 

17. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017021 V – Autobusová zastávka a 

městský mobiliář Ladná 

 

Hlasování: 9-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 13/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

s firmou F&K&B, a.s., Na Valtické 756/89, 691 41 Břeclav na akci „Autobusová zastávka a 

městský mobiliář Ladná“, cena díla se zvyšuje o 66 440,- Kč bez DPH a pověřuje starostku 

obce jeho podpisem. 

 

 

 

18. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo v rámci projektu „Stavební úpravy 

objektu ZŠ v obci Ladná“ 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 14/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na akci „Stavební úpravy objektu základní školy v obci Ladná“ s firmou TREPART s.r.o. na 

vícepráce ve výši 772 122,33 Kč a pověřuje starostku obce jeho podpisem. Celková cena díla 

nyní činí 19 767 288,40 Kč. 

 

 

 

19. Projednání navýšení nákladů za odpadové hospodářství 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 15/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná projednalo informaci o riziku navýšení 

nákladů obce na odpadové hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona 

o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce 

a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo zastává názor, že nové 

nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o 

odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic  a v úzké 

spolupráci s obcemi a městy. Česká republika by neměla přijímat povinnosti nad rámec 

evropského nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a 

Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobný účelovým snahám, které obce 

vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

 

 

 

20. Schválení podání žádosti o dotaci pro SDH 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 16/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o dotaci 

Jihomoravského kraje pro SDH Ladná na materiální vybavení, nákup nových hadic a opravu 

čerpadla. 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

21. Schválení odměn pro volební komisi 

 

Hlasování: 9-0-0 

Usnesení č. 17/18/Z23: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dar členům okrskové volební 

komise v Ladné z rozpočtu obce, kteří se zúčastnili obou kol volby prezidenta ČR. Podrobný 

rozpis odměn je v příloze č. 1. 

 

 

 

22. Různé, závěr 

 

 

 

Zasedání se nezúčastnil žádný občan. 

Starostka ukončila zasedání v 19.15hod. 

 

 

 

 

V Ladné 21. 2. 2018 

       Zapsala: Jana Balgová 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bohumila Tesaříková  …………………………………… 

 

 

 

 

    Martin Vlk   …………………………………… 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

